



Município de  
**Dois Vizinhos**

Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS  
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 159/2017

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FORMA FRACIONADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA MERENDA ESCOLAR QUE SERÁ DISTRIBUIDA NAS UNIDADES DE ENSINO - CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIS E ESCOLAS MUNICIPAIS - EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESA E EMPRESA DE PEQUENA.**

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 001/2018

Empresa: NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS LTDA. – ME, CNPJ sob o nº 24.411.938/0001-62.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	1	9773	ABACATE De 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas e em grau médio de maturação - KG	JCR Ceasa	KG	3.000,00	4,86	14.580,00
1	2	10050	ABOBRINHA de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico.	JCR Ceasa	KG	500,00	1,48	740,00
1	3	11408	ALFACE De 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embaladas em pacotes de plástico - unidade.	JCR Ceasa	UN	3.000,00	1,55	4.650,00
1	4	9279	ALHO de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, acondicionados em embalagem plástica.	JCR Ceasa	KG	500,00	12,90	6.450,00
1	5	9271	BANANA Tipo caturra, de 1º qualidade, pencas com 60 a 70% de maturação, sem manchas, sem danos mecânicos ou causados por pragas. - Kg	JCR Ceasa	KG	6.000,00	1,57	9.420,00
1	6	2255	BATATA DOCE De 1ª qualidade sem danos mecânicos, ou causados por pragas, embaladas em pacotes de plástico.	JCR Ceasa	KG	800,00	1,33	1.064,00
1	7	13589	BATATA INGLESA lisa, de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embaladas em pacotes de plástico, Kg.	JCR Ceasa	KG	3.500,00	0,96	3.360,00
1	9	18864	BETERRABA de 1º qualidade sem danos fisiológicos, mecânicos ou causados por	JCR Ceasa	KG	1.500,00	1,59	2.385,00



Município de  
**Dois Vizinhos**

2

Estado do Paraná

			pragas, embaladas em pacotes de plástico - KG					
1	11	10631	BROCOLIS de 1ª qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalados em pacotes de plástico.	JCR Ceasa	UN	1.000,00	3,40	3.400,00
1	12	30758	CAQUI CHOCOLATE Grau médio de amadurecimento, de 1ª qualidade, livres de rupturas e cor uniforme - KG	JCR Ceasa	KG	4.000,00	4,90	19.600,00
1	13	9261	CARNE BOVINA traseira, macia, picada em cubos, de 1ª qualidade, sem gordura, sem pelanca e sem sebo, fresca, embalada em pacotes de plástico.	Miolar	KG	3.000,00	14,45	43.350,00
1	15	9262	CARNE SUINA PALETA picada em cubos, sem osso e sem gordura, fresca, embalada em pacotes de plástico.	Miolar	KG	4.000,00	8,45	33.800,00
1	16	9282	CEBOLA DE CABEÇA de 1ª qualidade sem danos fisiológicos ou mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - kg.	JCR Ceasa	KG	3.000,00	1,48	4.440,00
1	17	11441	CENOURA De 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - kg.	JCR Ceasa	KG	2.500,00	1,88	4.700,00
1	18	9387	CHEIRO VERDE de 1º qualidade, FRESCOS, sem danos mecânicos ou causados por pragas embalados em pacotes de plástico-maço	JCR Ceasa	UN	800,00	1,50	1.200,00
1	19	18868	CHUCHU de 1º qualidade sem danos fisiológicos, mecânicos ou causados por pragas, embaladas em pacotes de plástico - Kg.	JCR Ceasa	KG	2.000,00	1,38	2.760,00
1	20	9389	COUVE FLOR de 1º qualidade, sem danos mecânicos causados por pragas, embalados em pacotes de plástico - unidade.	JCR Ceasa	UN	2.000,00	2,99	5.980,00
1	23	29959	IOGURTE Com polpa de fruta, bandeja com 6 copinhos (bandeja com no mínimo 540 gramas).	Frimesa	UN	8.500,00	3,30	28.050,00
1	25	29898	MACA GALA E FUGI de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - Kg.	JCR Ceasa	KG	8.000,00	2,99	23.920,00
1	26	9385	MAMAO FORMOSA de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, - KG	JCR Ceasa	KG	5.000,00	2,90	14.500,00
1	27	18845	MANGA De 1ª qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas - Kg	JCR Ceasa	KG	5.000,00	1,33	6.650,00
1	28	5132	MELANCIA de 1ª qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas - Kg	JCR Ceasa	KG	8.000,00	0,98	7.840,00
1	29	30945	MELAO De 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas,	JCR Ceasa	KG	3.000,00	2,50	7.500,00



# Município de Dois Vizinhos

Estado do Paraná

3

			embalagem de plástico - Kg.					
1	34	9270	QUEIJO fatiado, mussarela, embalado em bandejas - Kg	Farbom	KG	1.000,00	19,26	19.260,00
1	35	11546	REPOLHO De 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - kg.	JCR Ceasa	KG	1.000,00	1,28	1.280,00
1	36	31720	REPOLHO ROXO De primeira qualidade, frescos e sãs. No ponto de maturação adequado para o consumo. Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos. Acondicionadas em quantidade conforme solicitação em embalagem plástica - kg	JCR Ceasa	KG	1.000,00	2,25	2.250,00
1	38	9287	TOMATE de 1º qualidade, grande, com 60% de maturação, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - Kg.	JCR Ceasa	KG	6.500,00	1,39	9.035,00
2	3	1193	ADOCANTE dietético líquido, (a base de sacarina sódica) frasco com 100ml	Adocil	UN	20,00	1,98	39,60
2	5	18	ARROZ - PARBOILIZADO 5 KG Tipo 1, embalagem com 5 Kg.	Dalon	UN	2.000,00	9,59	19.180,00
2	18	2396	CANJICA DE MILHO Amarela, tipo 1, pcte com 500 gramas.	Dubom	UN	100,00	1,46	146,00
2	31	345	DOCE DE LEITE cremoso, embalagem plástica com 1kg cada.	Aurea	KG	500,00	7,55	3.775,00
2	37	4263	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL tipo 1, enriquecida com ácido fólico e ferro, embalagem de papel com 5 Kg	Artpão	UN	300,00	7,28	2.184,00
2	39	13587	FEIJAO CARIOCA tipo 1, sem grãos danificados. embalagem plástica de 1 kg.	Grão do Sul	UN	2.500,00	3,68	9.200,00
2	40	21	FEIJAO PRETO tipo 1, embalagem plástica com 1 Kg, sem grãos quebrados.	Grão do Sul	UN	4.000,00	2,79	11.160,00
2	49	23503	LOURO Para tempero, embalagem plástica, pacote com 5 gramas.	Incas	UN	500,00	1,40	700,00
2	53	18177	MASSA SECA ESPAGUETE Sêmola, tipo espaguete, embalagem de plástico, 1kg.	Maria Clara	UN	2.000,00	3,77	7.540,00
2	57	8723	OLEO DE SOJA refinado, embalagem Pet com 900 ML	Coamo	UN	3.000,00	3,10	9.300,00
2	60	33411	PÓ PARA GELATINA 1KG Na embalagem devem constar as características do produto, data de fabricação e validade não inferior a 06 (seis) meses a partir da data de entrega do produto. Embalagem plástica de 1 kg. Sabor a ser definido no ato da solicitação.	De Casa	KG	450,00	6,47	2.911,50



Município de  
**Dois Vizinhos**

4

Estado do Paraná

2	64	9240	VINAGRE de vinho tinto, embalagem de plástico de 750 ML	Heinig	UN	1.000,00	3,10	3.100,00
3	4	33405	IOGURTE SEM LACTOSE sabor morango, coco ou salada de frutas. Unidade individual de 170g.	Unibaby	UN	250,00	2,10	525,00
3	5	4269	MARGARINA POTE DE 500g Cremosa, com sal, gordura vegetal e com 80% de lipídeos. Sem características de creme vegetal. Características adicionais: óleos vegetais líquidos e interesterificados; água; sal (cloreto de sódio); soro de leite em pó; leite em pó desnatado; vitamina A; estabilizantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos e lecitina de soja; acidulante: ácido cítrico, aromatizante: aroma idêntico ao natural, corantes: urucum, beta caroteno e cúrcuma. Na embalagem devem constar as características do produto, data de fabricação e validade não inferior a 06 (seis) meses a partir da data de entrega do produto. Pote com 500g.	Coamo	UN	1.000,00	3,88	3.880,00
3	7	8618	MORTADELA DE FRANGO Sem gordura; aspecto próprio; não amolecida e nem pegajosa; cor, sabor e cheiro próprio, sem manchas esverdeadas. Características adicionais: carne mecanicamente separada de ave; carne de frango; água; gordura de frango; fécula de mandioca; sal; proteína concentrada de soja; proteína isolada de soja; na embalagem deve constar a identificação do produto conforme as portarias do Ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária. Embalagem a vácuo de 1 kg.	Frimesa	UN	800,00	6,90	5.520,00
TOTAL								361.325,10

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 002/2018**

**Empresa: PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI – EPP, CNPJ sob o nº 24.170.620/0001-37.**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
2	4	5092	AMIDO MILHO características adicionais: pó fino, branco, embalagem com 1 KG	Amafil	KG	400,00	3,00	1.200,00
2	6	31722	AVEIA EM FLOCOS FINOS Embalagem de 1 kg. Prazo de validade informado na embalagem e não inferior a 06 (seis) meses a partir da data da entrega.	Bela	UN	400,00	5,50	2.200,00
2	7	10009	BARRA DE CEREAL De diversos sabores, livre de gorduras trans, embalagem de plástico	Naturale	UN	8.000,00	0,69	5.520,00



Município de  
**Dois Vizinhos**

5

Estado do Paraná

			de 25g. Prazo de validade informado na embalagem e não inferior a 06 (seis) meses a partir da data da entrega					
2	11	30014	BISCOITO ROSCA CHOCOLATE embalagem de plástico, pacote com 335gr.	Prodasa	UN	1.500,00	2,83	4.245,00
2	12	31726	BISCOITO SALGADO Tipo água e sal. Não podem apresentar excesso de dureza, biscoitos quebradiços. Embalagem de plástico com 03 (três) divisórias internas. Pacote com 400g e prazo de validade informado na embalagem e não inferior a 06 (seis) meses a partir da data da entrega.	Prodasa	UN	2.500,00	2,90	7.250,00
2	13	11206	BISCOITO SALGADO DE GERGELIM Embalagem de plástico com 03 (três) divisórias internas. Pacote com 400g.	Prodasa	UN	2.500,00	3,40	8.500,00
2	14	28429	BISCOITO SALGADO INTEGRAL Embalagem de plástico, com divisórias internas, pacote com 400gr.	Coroa	UN	1.000,00	3,69	3.690,00
2	15	14771	CAFE SOLUVEL GRANULADO de alta qualidade, embalagem contendo 200 gramas.	Ouro	UN	1.500,00	10,20	15.300,00
2	17	9248	CANELA EM RAMA Embalagem com 10 gramas.	Bela	UN	1.000,00	0,65	650,00
2	20	31112	CEREAL MATINAL DE MILHO Com açúcar, embalagem de plástico de 500g	Gold Flakes	UN	2.000,00	6,15	12.300,00
2	27	9236	COLORAU sem qualquer adição e livre de impurezas, embalagem de plástico de 500 GR	Bela	UN	250,00	2,25	562,50
2	30	346	DOCE DE FRUTA - UVA pote 1 kg, sabor UVA.	Difruti	UN	500,00	5,40	2.700,00
2	33	4292	ERVA DOCE Semente, para chá, embalagem com 15 gramas	Bela	UN	1.500,00	0,90	1.350,00
2	35	9237	EXTRATO DE TOMATE embalagem de lata ou plástico de 850 gr	Dajuda	UN	1.200,00	5,30	6.360,00
2	36	31732	FARINHA DE MANDIOCA Torrada tipo 01 (um), seca, amarela e fina. Na embalagem devem constar as características do produto, data de fabricação e validade não inferior a 06 (seis) meses a partir da data de entrega do produto Embalagem de 1 kg.	Amafil / Monsil	UN	600,00	4,60	2.760,00
2	41	3849	FERMENTO EM PO químico, para bolo, embalagem com tampa rosqueável, com vencimento acima de 6 meses, com 250 gramas	Trisanti	UN	300,00	4,00	1.200,00
2	45	30944	GRANOLA Embalagem de 1Kg.	Naturale	UN	400,00	12,05	4.820,00
2	51	30566	MACARRAO SECO DE LETRINHA Tipo Alfabeto, com ovos, embalagem de plástico com 500g.	Germani	UN	800,00	2,92	2.336,00
2	52	19865	MASSA SECA CABELO DE ANJO com ovos, tipo cabelo de anjo, embalagem de plástico com 500 g.	Rosane	UN	800,00	3,00	2.400,00
2	54	9359	MASSA SECA PARAFUSO Com ovos, tipo parafuso, embalagem de plástico 500g.	Bortoline	UN	1.000,00	1,86	1.860,00
2	55	2403	MASSA SECA TIPO CARAMUJINHO Com ovos. Embalagem de 500g.	Rosane	UN	700,00	2,25	1.575,00



Município de  
**Dois Vizinhos**

6

Estado do Paraná

2	61	9351	QUIRERINHA DE MILHO AMARELA Tipo 1, embalagem de 500g.	1871 DALLA	UN	600,00	1,48	888,00
3	2	32189	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO SORTIDO Nos sabores baunilha e chocolate. devem conter rosquinhas. Não podem apresentar excesso de dureza, biscoitos quebradiços. Pacote com 400g e prazo de validade informado na embalagem e não inferior a 06 (seis) meses a partir da data da entrega.	Isabela	UN	2.000,00	4,65	9.300,00
TOTAL								98.966,50

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 003/2018**

**Empresa: PASSARINI E PASSARINI LTDA. – ME, CNPJ sob o nº 25.225.085/0001-37.**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	8	23493	BATATA SALSA De 1ª qualidade sem danos mecânicos, ou causados por pragas, embaladas em pacotes de plástico - Kg.	Passarini	KG	800,00	4,97	3.976,00
1	10	32188	BIFE DE FIGADO BOVINO Congelado, sem pele, com aproximadamente 120g cada, deverá ter cor característica do produto e isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas) deverá constar data de fabricação, prazo de vencimento, nº do registro do órgão fiscalizador, nº do lote, data de validade de no mínimo três meses a contar da data de entrega da mercadoria. Pacotes de 1.200 kg.	Passarini	KG	400,00	3,97	1.588,00
1	14	9259	CARNE BOVINA MOÍDA de 2º, sem pele e sem sebo, a granel não congelada, moída no dia, embalada em pacotes de plástico - Kg	Passarini	KG	5.000,00	11,75	58.750,00
1	21	9263	COXA E SOBRECOXA de frango congelada a granel, sem dorso - Kg	Passarini	KG	6.500,00	4,55	29.575,00
1	22	31719	FILE DE PEIXE Tilápia de primeira qualidade, limpo, sem couro ou escamas, sem espinhos, fatiados em bifos de 100g em média, isentos de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Pacotes de 1 kg, devidamente selado, com especificação de peso, validade do produto e marca/procedência - kg	Passarini	KG	600,00	24,90	14.940,00
1	24	360	LARANJA de primeira qualidade sem danos mecânicos ou causados por pragas embaladas em pacotes de plásticos - Kg	Passarini	KG	2.000,00	1,25	2.500,00
1	30	9268	OVO DE GALINHA Sem rachaduras e sujidades, embalagem de papel com uma dúzia cada.	Passarini	DZ	1.000,00	3,48	3.480,00





Município de  
**Dois Vizinhos**

7

Estado do Paraná

1	31	9392	PAO DE LEITE com produtos de 1ª qualidade, acondicionados em embalagem de plástico, devidamente coberto (peso 30 gramas unidade) KG	Passarini	KG	5.000,00	6,00	30.000,00
1	32	57	PAO FRANCES com aproximadamente 50 gramas cada, produto de primeira qualidade, acondicionados em embalagens de plástico devidamente coberto.	Passarini	KG	8.000,00	4,99	39.920,00
1	33	8983	PEITO DE FRANGO corte Sassami, congelado embalagem de 1Kg.	Nat	KG	5.000,00	8,00	40.000,00
1	37	9377	SALSICHA DE FRANGO Resfriada, embalagem: sacos de plástico a vácuo; deverá constar identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. KG	Nat	KG	500,00	5,28	2.640,00
2	1	10003	ACHOCOLATADO EM PÓ enriquecido com vitaminas e alto teor de ferro, embalagem plástico de 1 KG	Decasa	KG	1.500,00	6,60	9.900,00
2	2	19025	ACUCAR CRISTAL BRANCO Composição: origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, prazo de validade informado na embalagem e não inferior a 06 (seis) meses quando da entrega, pacote com 5 kg.	Docesucar	UN	1.500,00	8,79	13.185,00
2	8	29896	BEBIDA A BASE DE SOJA embalagem Tetra Pak de 1L, sabor Original.	Purity	L	400,00	4,48	1.792,00
2	9	197	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO Tipo Maria. Não podem apresentar excesso de dureza, biscoitos quebradiços. Embalagem de plástico com 03 (três) divisórias internas. Pacote com 400g e prazo de validade informado na embalagem e não inferior a 06 (seis) meses a partir da data da entrega.	Hileia	UN	2.000,00	2,80	5.600,00
2	10	33406	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO Tipo Maizena. Não podem apresentar excesso de dureza, biscoitos quebradiços. Embalagem de plástico com 03 (três) divisórias internas. Pacote com 400g e prazo de validade informado na embalagem e não inferior a 06 (seis) meses a partir da data da entrega.	Hileia	UN	1.000,00	2,75	2.750,00
2	16	9393	CAMOMILA Para chá, embalagem com 15 gramas.	Incas	UN	1.500,00	0,97	1.455,00
2	21	9395	CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL - A PARTIR DO 6º MÊS Sabor milho. Na embalagem devem constar as características do produto, data de fabricação e validade não inferior a 06 (seis) meses a partir da data de entrega do produto. Embalagem de lata com 400g.	Mucilon	UN	250,00	9,35	2.337,50
2	22	9355	CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL - A PARTIR DO 6º MÊS Sabor arroz. Na embalagem devem constar as características do produto, data de fabricação e validade não inferior a 06 (seis) meses a partir da data de entrega do produto. Embalagem de lata com 400g.	Mucilon	UN	250,00	9,45	2.362,50



Município de  
**Dois Vizinhos**

8

Estado do Paraná

2	23	9353	CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL - A PARTIR DO 6º MÊS Sabor multi cereais. Na embalagem devem constar as características do produto, data de fabricação e validade não inferior a 06 (seis) meses a partir da data de entrega do produto. Embalagem de lata com 400g.	Mucilon	UN	250,00	9,45	2.362,50
2	24	29977	CHA MATE LARANJA torrado e moído para infusão sabor de laranja, embalagem de papel com 25 saquinhos.	Chileno	UN	800,00	3,90	3.120,00
2	25	14835	CHA MATE NATURAL torrado e moído para infusão, sabor natural mate, embalagem de papel com 25 saquinhos,	Chileno	UN	800,00	1,79	1.432,00
2	26	9345	CHA MATE PESSEGO torrado e moído para infusão no sabor de pêssego, embalagem de papel com 25 saquinhos.	Chileno	UN	800,00	1,95	1.560,00
2	28	28167	CRAVO DA INDIA De primeira qualidade, embalagem com 10 gramas.	Incas	UN	800,00	1,20	960,00
2	29	9244	DOCE DE ABOBORA cremoso, pote de 1 Kg, sabor ABÓBORA.	Mirian	KG	350,00	5,90	2.065,00
2	32	3163	ENDRO Para chá, embalagem com 15 gramas.	Incas	UN	1.500,00	0,88	1.320,00
2	34	31731	ERVILHA SECA PARTIDA Tipo 01 (um). Na embalagem devem constar as características do produto, data de fabricação e validade não inferior a 06 (seis) meses a partir da data de entrega do produto. Embalagem plástica com 500g.	Yoki	UN	500,00	4,76	2.380,00
2	38	9396	FARINHA LACTEA embalagem de plástico com 210 gramas.	Nestle	UN	300,00	6,95	2.085,00
2	43	10836	FUBA DE MILHO amarela, embalagem de plástico de 1kg.	Dubon	KG	1.800,00	1,55	2.790,00
2	44	23498	GELATINA DIET Embalagem de plástico ou papel com 12 gr.	Apti	UN	80,00	1,78	142,40
2	46	9257	LEITE Longa Vida Integral, embalagem Tetra Pak de 1 L	Latco	L	20.000,00	2,39	47.800,00
2	47	30942	LEITE SEM LACTOSE Longa Vida Integral, embalagem Tetra Pak de 1 L.	Aurora	L	800,00	2,88	2.304,00
2	48	2402	LENTILHA Embalagem plástica de 500 gramas.	Boniella	UN	500,00	4,40	2.200,00
2	50	31736	MACARRAO ESPAGUETE INTEGRAL Com sêmola de trigo e farelo de trigo. Na embalagem devem constar as características do produto, data de fabricação e validade não inferior a 06 (seis) meses a partir da data de entrega do produto. Embalagem plástica com 500g.	Casaredo	UN	100,00	2,96	296,00
2	56	29963	NOZ MOSCADA Semente, embalagem plástica com 7 gramas.	Incas	UN	500,00	1,15	575,00
2	58	23490	OREGANO PACOTE COM 10 GR Embalagem plastica com 15 gramas	Incas	UN	500,00	1,15	575,00
2	59	3132	PIPOCA classe amarela, tipo 1, pacote com 500g.	Amafil	UN	300,00	1,56	468,00





Município de  
**Dois Vizinhos**

9

Estado do Paraná

2	62	9246	SAGU tipo 1, embalagem de plástico de 500g.	Prata	UN	1.500,00	2,90	4.350,00
2	63	24	SAL REFINADO Iodado, embalagem de plástico 1kg.	Apolo	UN	1.000,00	0,90	900,00
TOTAL								346.435,90

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 004/2018**

**Empresa: VACCARIN & ALFF LTDA. – ME, CNPJ sob o nº 18.574.431/0001-27.**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
2	42	30941	FÓRMULA INFANTIL De seguimento para lactentes e crianças de primeira infância (a partir do 6º mês). Na embalagem devem constar as características do produto, data de fabricação e validade não inferior a 06 (seis) meses a partir da data de entrega do produto. Lata com 800g.	Milupa 2 Danone 800G	UN	600,00	35,50	21.300,00
TOTAL								21.300,00

Dois Vizinhos, 03 de janeiro de 2018.

**Raul Camilo Isotton**  
Prefeito